
  

 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

 

Pouvoir adjudicateur : 
 
Désignation : 
Mairie de La Trinité 
19, rue hôtel de ville 
06340 La Trinité 
 
Téléphone : 04.93.27.64.09 
Fax : 04.93.54.90.91 
 
Adresse internet : http://www.ville-de-la-trinite.fr/ 
E-Mail : jessica.gaudin@villelt.fr 
 
Statut : Commune 
Activité(s) principale(s) :  

• Services généraux des administrations publiques 
Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs. 
 
Profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr 
 
Pouvoir adjudicateur : 
 
Désignation : 
Mairie de La Trinité 
19, rue hôtel de ville 
06340 La Trinité 
 
Téléphone : 04.93.27.64.09 
Fax : 04.93.54.90.91 
 
Adresse internet : https://villedelatrinite.fr/ 
E-Mail : jessica.gaudin@villelt.fr 
 
Statut : Commune 
Activité(s) principale(s) :  

• Services généraux des administrations publiques 
Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs. 
 

mailto:jessica.gaudin@villelt.fr
mailto:jessica.gaudin@villelt.fr


Profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr 
L'avis concerne un marché. 
 
Objet du marché : 
Réaménagement groupe scolaire Lepeltier à La Trinité 
 
Lot N°01 : Travaux de réhabilitation 
Lot N°02 : Travaux de menuiseries extérieures 
 
Forme du marché : Marché(s) ordinaire(s) 
 
Type de marché de travaux : Exécution 
 
Lieu principal d'exécution :   
06, rue Antoine Scoffier 
06340 La Trinité 
 
Code NUTS : FR823 
 
CPV global à la consultation  
CPV principal : 45330000-9 
 
CPV propre à chaque lot 
lot n°1 : CPV principal : 45330000-9 
lot n°2 : CPV principal : 45421130-4 
 
Les prestations sont traitées à prix unitaires. 
 
Dévolution en marchés séparés  
 
Informations sur les lots :  
 
Lot n° 1 : TRAVAUX DE REHABILITATION 
Estimation ou fourchette : 160 000 euros HT 
 
Lot n° 2 : TRAVAUX DE MENUISERIES EXTERIEURES 
Estimation ou fourchette : 75 000 euros HT 
 
Il n'est pas prévu de variantes exigées et les variantes ne sont pas autorisées. 
 
Les candidats peuvent présenter des offres pour tous les lots. 
Mais il doit y avoir un acte d’engagement par lot.  
 

Durée du marché / Délai d'exécution des travaux 

Phase travaux :  
 
Le marché a une durée prévisionnelle de 7 semaines. 
Les travaux doivent commencer impérativement le lundi 08 juillet 2024 à 08h00. 
Les travaux devront impérativement être terminés le vendredi 23 août 2024 à 17h00. 

https://www.marches-securises.fr/


Visite sur site 

Une visite sur site est conseillée. Elle pourra se faire uniquement entre le lundi 22 
avril 2024 et le mardi 30 avril 2024. 

Pour une prise de RDV, veuillez contacter Mr David Amozieg, Chef du service 
infrastructure. 
Tél : 04 93 27 66 95 / 06 46 34 16 90 | Mail : david.amozieg@villelt.fr  
 
Les prestations sont traitées à prix unitaires. 
 
Il n'est pas prévu de retenue de garantie / Il n'est pas prévu d'avance. 
 
Présentation de candidature :  
Dépôt classique : La candidature peut être faite au moyen des formulaires DC1 et 
DC2 (formulaires à jour sur le site http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-
declaration-du-candidat). 
 
Conditions de participation et moyens de preuve acceptables :  
Les documents et renseignements demandés par l'acheteur aux fins de vérification 
de l'aptitude à exercer l'activité professionnelle, de la capacité économique et 
financière et des capacités techniques et professionnelles du candidat sont :  

Aptitude :  

▪ L'opérateur économique doit être inscrit sur un registre professionnel ou sur un 
registre du commerce suivant : Registre du commerce et des sociétés ou 
répertoire des métiers 
 

Capacité économique et financière :  
▪ Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. 
▪ Indications concernant le chiffre d'affaires annuel spécifique aux prestations 

objet du marché sur 3 ans. 
 

Capacité technique et professionnelle :  
▪ Mention des références travaux sur une période de 3 ans. 
▪ Indication des techniciens ou organismes techniques, en particulier des 

responsables du contrôle de la qualité, auxquels peut faire appel l'opérateur 
économique 

▪ Indication par l'opérateur de son accord à des contrôles par l'acheteur portant 
sur la capacité de production, sur sa capacité technique, sur ses moyens 
d'étude et de recherche et sur les mesures de contrôle de la qualité 

▪ Titres d'études et professionnels exigés du prestataire de services ou du 
personnel d'encadrement 

▪ Certificats de qualifications professionnelles, et tout moyen de preuve 
équivalent, correspondant à : Les certificats devront être à jour 

 
Procédure : MAPA ouvert 
 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères 
énoncés dans les documents de la consultation. 
 
 



Renseignements d'ordre administratif :  
Numéro de référence du marché : 20240402 
La présente consultation est une consultation initiale. 
Date d'envoi du présent avis à la publication : 04/04/2024 
Date limite de réception des offres : 03/05/2024 à 18h00 
Le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre pendant un délai de 120 jours à 
compter de la date limite de réception des offres. 
 
Délivrance du DCE 
Le dossier de consultation est téléchargeable sur le profil d'acheteur. 
 

Critères d'attribution 

Le classement des offres et le choix du/des attributaire(s) sont fondés sur l'offre 
économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères pondérés 
énoncés ci-dessous : 
 
1. Critère Prix des prestations au vue du DPGF 
pondéré à 60 sur 100 points. 
 
2. Critère Valeur technique 
pondéré à 40 sur 100 points. 
 
2.1. Sous-critère : Moyens mis en œuvre pour l'exécution des prestations (moyens 
humains, moyens techniques)  
15 sur 40 points. 
. 
2.2. Sous-critère : Délai et respect du calendrier 
15 sur 40 points. 
 
2.3. Sous-critère : Compétence environnementale 
10 sur 40 points. 
 
Négociation : 
Une négociation pourra être proposée à l’ensemble des candidats par le pouvoir 
adjudicateur après réception et examen des offres. 
 
Modalités essentielles de financement et de paiement : 
Le délai global de paiement des prestations est fixé à 30 jours. 
Règlement par mandat administratif. 
Modalités de financement des prestations : Financé par le budget de la collectivité. 
 
Avis périodique : 
Il ne s'agit pas d'un marché périodique. 
 
Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques 
attributaire du marché : Après l'attribution du marché, la personne signataire du 
marché pourra exiger que le titulaire adopte la forme juridique suivante : groupement 
solidaire. 
 



La même entreprise ne peut pas présenter pour le marché ou un de ses lots 
plusieurs offres, en agissant à la fois : 

• en qualité de candidat individuel et de membre d'un ou plusieurs groupements ; 

• en qualité de membre de plusieurs groupements. 
 

Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Nice 
 
Conditions de remise des candidatures 
La transmission des candidatures se fait obligatoirement par voie électronique via le 
profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr. 
Un mode d'emploi est disponible sur le site. Les frais d'accès au réseau sont à la 
charge des candidats. 
La remise des candidatures contre récépissé n'est pas autorisée. 
La présentation d'une candidature sous forme d'un support physique électronique 
n'est pas autorisée. 
L'envoi des candidatures par voie postale n'est pas autorisé. 
 
Signature des documents transmis par le candidat 
Il n'est pas exigé des candidats que l'acte d'engagement soit signé(e) au stade de la 
réception des offres. Seul l'attributaire devra impérativement signer électroniquement 
l'acte d'engagement. 
En cas de groupement l'acte d'engagement sera signé(e) par chaque membre du 
groupement ou par le mandataire dument habilité par un document d'habilitation 
(copie de la convention de groupement ou acte spécifique d'habilitation). 
Ce document d'habilitation devra être fourni, signé de façon électronique par les 
autres membres du groupement, dès le stade de la réception des candidatures. 
Les documents suivants constituant l'offre devront être signés électroniquement : 
DC1 DCE. L'inobservation de cette prescription entraine l'irrégularité de l'offre. 
L'obligation de signature électronique se fait conformément aux conditions fixées par 
l'arrêté du 22 mars 2019 relatif à la signature électronique des contrats de la 
commande publique. 
 
Renseignements complémentaires   
Pour obtenir tous les renseignements complémentaires qui leur seraient nécessaires 
au cours de leur étude, les candidats devront faire parvenir une demande au moyen 
du profil d'acheteur au plus tard avant le 29/04/2024 à 18h00. 
 
 
 
 
 


